

ویژه‌نامه اقتصادی

فصل صبوری

شماره ۱۰ ویژه‌نامه اقتصادی کمیته ایرانی ICC، به میزگردی درباره چشم‌انداز اقتصاد ایران با حضور «مسعود نیلی»، «موسی غنی‌نژاد»، «محمد مهدی بهکیش» و «غلامعلی فرجادی» اختصاص یافته که در تاریخ ۱۳۹۴/۰۶/۱۶ در هفته‌نامه «تجارت فردا» با عنوان «فصل صبوری» انتشار یافت. دیگر مطلبی که در این شماره از ویژه‌نامه اقتصادی کمیته ایرانی خواهید خواند، گزارش شاخص بازارهای باز اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) منتشر شده در سپتامبر ۲۰۱۵ است که توسط بهکیش و «محسن ایزی» ترجمه و در تاریخ ۱۳۹۴/۰۷/۲۳ در روزنامه دنیای اقتصاد به چاپ رسیده است.

در این شماره می‌خوانید:

- نتایج «بررسی جهانی ICC درباره تجارت و تامین مالی ۲۰۱۵» طی مراسمی، منتشر شد
- سیزدهمین کنفرانس سالانه داوری بین‌المللی ICC در «میامی» برگزار می‌شود
- درخواست اقدامی مشترک برای اهداف توسعه پایدار از سوی رهبران کسب و کار
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب: «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن»
- ویژه‌نامه اقتصادی - شماره ۱۰

منتظر دریافت نظرات شما در مورد بولتن هفتگی کمیته ایرانی ICC در وبسایت کمیته ایرانی ICC (WWW.ICC-IRAN.ORG) هستیم.

دسترسی به مقالات و مصاحبه‌های ۱۰ سال اخیر «محمد مهدی بهکیش»، دبیرکل کمیته ایرانی ICC، از طریق صفحه مقالات در وبسایت کمیته ایرانی ICC میسر است.



نتایج «بررسی جهانی ICC درباره تجارت و تامین مالی

۲۰۱۵» طی مراسمی، منتشر شد

نتایج «بررسی جهانی ICC درباره تجارت و تامین مالی ۲۰۱۵»، بیست و نهم ماه سپتامبر (هفتم مهرماه ۹۴)، طی مراسمی در دبی، منتشر شد. پاسخگویان گزارش نهایی امسال، ۴۸۲ نفر از نمایندگان بانک‌ها از ۱۱۲ کشور بودند، که این تعداد، نسبت به سال ۲۰۱۴، افزایش قابل توجهی داشته است.



مراسم انتشار نتایج «بررسی جهانی ICC درباره تجارت و تامین مالی ۲۰۱۵»، توسط کمیسیون بانکی ICC، به میزبانی اتاق بازرگانی و صنعت دبی و کمیسیون بانکی منطقه‌ای ICC در خاورمیانه و شمال آفریقا (MENA)، با حضور بیش از ۷۰ نفر از کارشناسان تامین مالی تجاری، برگزار شد.

این رویداد، شامل ارائه آخرین به‌روزرسانی‌ها و پروژه‌های کمیسیون بانکی ICC توسط دیوید بیسشاف (David Bischof)، مدیر سیاست‌های کمیسیون بانکی ICC، بود. او درباره اهمیت اطلاعات بازار در صنعت تامین مالی تجاری، توضیح داد و تاکید کرد که چندین محصول ICC، شکاف اطلاعاتی را از بین می‌برند و درک بهتری از نحوه فعالیت‌های تامین مالی تجاری، ایجاد می‌کنند.

در ادامه، تیری سنشال (Thierry Senechal)، معاون مدیر توسعه کسب و کار ICC و هماهنگ‌کننده جهانی در آکادمی ICC نیز بر استانداردهای جدید آکادمی ICC که در آموزش‌های تخصصی به کسب و کار ارائه می‌شوند، تاکید کرد.

وینسنت ابرین (Vincent O'brien)، رئیس گروه کاری اطلاعات بازار (Market Intelligence) در کمیسیون بانکی ICC، به ارائه نتایج بررسی جهانی ICC درباره تجارت و تامین مالی ۲۰۱۵ پرداخت و طی یک نشست پرسش و پاسخ، پیرامون تحولات تامین مالی تجاری در سراسر جهان و همچنین منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا (MENA) با شرکت‌کنندگان، گفت‌وگو کرد. او گفت که تاکید بررسی امسال، بر شدت شکاف تامین مالی تجاری و به خصوص تاثیر آن بر شرکت‌های کوچک و متوسط (SMEs) است و اشاره کرد که علی‌رغم ریسک پایین ماهیت تامین مالی تجاری، اثر این شکاف، به‌واسطه مقررات، ادامه یافت.

این بررسی، همچنین به حوزه تامین مالی اسلامی می‌پردازد که نه تنها برای این منطقه، بلکه برای سایر نقاط جهان نیز حائز اهمیت است؛ چرا که پیش‌بینی می‌شود، ارزش دارایی‌های بخش تامین مالی اسلامی تا سال ۲۰۲۰، با ۸۰ درصد افزایش به رقم ۲۴/۳ تریلیون دلار آمریکا، برسد.

در ادامه، عمر خان (Omar Khan)، مدیر امور بین‌الملل اتاق دبی، ضمن خوشامدگویی، اظهار داشت: «این بررسی، تحلیل جامع و روشنگرانه‌ای از روندهای عمده و اثرگذار در گذشته، حال و آینده صنعت تامین مالی تجاری، ارائه کرده است. دیدگاه‌های ارائه شده در این بررسی، با روندی که در تجارت جهانی و تغییر تامین مالی، شاهد هستیم، همچنین رویارویی اتحادیه اروپا با برخی دوره‌های سخت و ظهور اقتصادهای آسیا و آفریقا، بیشتر از همیشه با مباحث مطرح، مطابقت دارند. این بررسی، همچنین به حوزه تامین مالی اسلامی می‌پردازد که نه تنها برای این منطقه، بلکه برای سایر نقاط جهان نیز حائز اهمیت است؛ چرا که پیش‌بینی می‌شود، ارزش دارایی‌های بخش تامین مالی اسلامی تا سال ۲۰۲۰، با ۸۰ درصد افزایش به رقم ۲۴/۳ تریلیون دلار آمریکا، برسد.»

ارتباط منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا (MENA) با بررسی جهانی ICC درباره تامین مالی تجاری، هر ساله از طریق پاسخگویان به این بررسی، که ۱۰ درصد کل جامعه آماری آن را شامل می‌شوند، در حال افزایش است. به علاوه، در این گزارش، گفت‌وگوی ویژه‌ای با «معاون رئیس شرکت بین‌المللی تامین مالی اسلامی» انجام شده است که نشان از تمرکز شدید ICC بر گسترش دسترسی به منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا دارد.

کمیسیون بانکی منطقه‌ای ICC در خاورمیانه و شمال آفریقا، ابتکار مشترک کمیسیون بانکی ICC و اتاق دبی است که در ماه آوریل ۲۰۱۳، راه اندازی شد. اتاق دبی، در توسعه تجارت بین‌المللی و بخش‌های بانکداری و تامین مالی این منطقه، موثر است و این فعالیت را به‌واسطه نقش خود به عنوان میزبان دائمی کمیسیون بانکی منطقه‌ای ICC در خاورمیانه و شمال آفریقا (MENA) و ضامن گسترش اهداف این کمیسیون در تسهیل تجارت، ترویج توسعه اقتصادی و ارتقای محیط کسب و

برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره «بررسی جهانی ICC درباره تجارت و تامین مالی ۲۰۱۵»، به لینک زیر، مراجعه کنید:

<http://iccwbo.org/Products-and-Services/Trade-facilitation/ICC-Global-Survey-on-Trade-Finance/>

سیزدهمین کنفرانس سالانه داوری بین‌المللی ICC در «میامی» برگزار می‌شود

کنفرانس سالانه داوری بین‌المللی در آمریکای لاتین، توسط ICC، ماه نوامبر امسال، در میامی برگزار می‌شود. بیش از ۴۵۰ نفر شرکت‌کننده از ۳۰ کشور جهان گردهم می‌آیند تا درباره آخرین تحولات مطرح با موضوع «فراهم آوردن تجهیزات برای داوری بین‌المللی» بحث و گفت‌وگو کنند.

سیزدهمین کنفرانس میامی، روز اول نوامبر با برگزاری یک دوره آموزشی پیشرفته در مورد «نحوه مدیریت تولید اسناد در داوری بین‌المللی»، آغاز به کار می‌کند و فرصت مهمی برای ایجاد یک شبکه از متخصصین است.



کنفرانس میامی، مجمع مهمی برای درک داوری بین‌المللی در آمریکای لاتین است که مشارکت حقوقدانان، مشاوران شرکتی، داوران، میانجیگران و دانشگاهیان را از سراسر آمریکای لاتین و منطقه کارائیب، جلب می‌کند.

الکسیس مور (Alexis Moure)، رئیس دیوان بین‌المللی داوری ICC که از سخنرانان اصلی این کنفرانس است، بازار داوری آمریکای لاتین را «همواره رو به گسترش» خواند و از اینکه در این رویداد سالانه مهم، جامعه داوری آمریکای لاتین را خطاب قرار می‌دهد، ابراز خرسندی کرد.

النا گوتیرز (Elena Gutierrez)، از دیوان داوری مادرید، اسپانیا، که در کنفرانس سال ۲۰۱۴ شرکت کرده بود، گفت: «این کنفرانس، همایشی است برای یادگیری و ایجاد شبکه، شناختن و معرفی شدن؛ تا جایی که به داوری بین‌المللی در آمریکای لاتین، مربوط می‌شود.»

ماریا اینس سولا (Maria Ines Sola)، حقوقدان شرکت پن امریکن انرژی (Pan American Energy)، ضمن تأکید بر اهمیت این رویداد برای حقوقدانان شرکتی و کسب و کارهای آنها، گفت: «این کنفرانس، درصدد است تا حد ممکن، مشارکت شرکت‌کنندگان را به منظور تقویت تبادل ایده‌ها بین متفکرین برجسته در جهان داوری، فراهم کند.»

سیزدهمین کنفرانس داوری بین‌المللی ICC در میامی، به رهبری جمعی از سخنرانان تراز اول، روزهای اول تا سوم ماه نوامبر ۲۰۱۵ (۱۰ تا ۱۲ آبان ماه ۹۴)، برگزار می‌شود و مجموعه‌ای از جلسه‌های عمومی پویا، نشست‌های تخصصی، میزگردها، بحث و گفت‌وگو و همچنین نشست‌های اختیاری صبحانه را ارائه می‌کند. جلسه‌های بحث و گفت‌وگو به سه زبان انگلیسی، اسپانیایی و پرتغالی، با امکان ترجمه همزمان، تشکیل می‌شوند.

این رویداد، با ارائه نتایج یک مطالعه موردی درباره پنج طرح مختلف از ابزارهای فوری و مقدماتی کاربردی در داوری بین‌المللی، به کار خود پایان می‌دهد.

برای دریافت اطلاعات بیشتر به صفحه کنفرانس سالانه داوری در آمریکای لاتین در وب سایت ICC به نشانی زیر مراجعه نمایید.

<http://www.iccwbo.org/Training-and-Events/All-events/Events/2015/13th-annual-ICC-Miami-conference-on-international-arbitration/>

درخواست اقدامی مشترک برای اهداف توسعه پایدار از سوی رهبران کسب و کار

رهبران کسب و کار به نمایندگی از شرکت‌ها با فعالیت در بیش از ۱۹۰ کشور، تمام توان خود را در پشتیبانی از اهداف جدید توسعه پایدار (SDGs) ^۱ سازمان ملل به کار گرفته‌اند.

اهداف جدید توسعه پایدار در نشست بزرگی که در هفته گذشته در نیویورک برگزار شد، چشم‌اندازی جدید را برای جهانی روشن‌تر، امن‌تر و شکوفاتر برای همه تعیین کرد. رهبران کسب و کار طی نامه‌ای که به روزنامه فایننشال تایمز نوشتند،



تصریح کردند: «در حال حاضر بسیاری از کسب و کارها، نقشی اصلی را در ترویج توسعه پایدار ایفا می‌کنند، اما با حمایت درست و کسب مشوق‌هایی از دولت می‌توان اقدامات بیشتری را انجام داد. علاوه بر این، به طور گسترده‌تر به اقدامات مشترک برای توانمندسازی تحول در شیوه‌های کسب و کار به سمت پایداری - از جمله در بخش کسب و کار کوچک- مورد نیاز است.»

دبیرکل ICC، جان دنیلوویچ (John Danilovich)، با ارائه اظهارنظری در مورد انتشار این نامه، گفت: «این یک بیانیه روشن و قابل‌مشاهده از تعهد جامعه کسب و کار به اهداف جدید جهانی است. ما از دولت‌ها، همکاری سازنده با بخش خصوصی، برای ارائه کامل پیمان اهداف توسعه پایدار را خواستاریم.»

متن کامل این نامه به شرح زیر بوده و امکان دسترسی به آن از طریق وبسایت فایننشال تایمز نیز میسر است:

ما نمایندگان بیش از ۲۰ کسب و کار پیشرو در جهان هستیم. ما درباره ابتکار اتاق بازرگانی بین‌المللی پیش از تصویب رسمی اهداف توسعه پایدار (دستورکار جدید سازمان ملل برای مردم، سیاره و رفاه) می‌نویسیم.

اهداف توسعه پایدار بدون شک، بلندپروازانه‌ترین دستورکار توسعه را که تا کنون در سطح بین‌المللی ایجاد شده، ارائه می‌کند. این اهداف، نقشه‌راهی ضروری برای رسیدگی به برخی از مشکلات جهان - از فقر شدید تا تغییر آب و هوا - را ارائه می‌دهد. به عبارت ساده، همه ما - به عنوان شهروندان جهانی - به ایجاد SDGs به عنوان موفقیتی بی‌سابقه و تمام عیار علاقه داریم.

دستورکار توسعه بین‌المللی در برخی مواقع، موضوعی صرفاً مختص به دولت‌ها است، اما روشن است که اجرای موثر SDGs نیازمند حمایت گسترده کسب و کار خواهد بود. از یک زاویه: برآوردهای رسمی، شکاف سرمایه‌گذاری سالانه در توسعه پایدار در بازارهای در حال توسعه را تا بیش از ۵/۲ تریلیون دلار در هر سال تعیین می‌کند. پیش‌بینی شده است که بسیاری از این کمبودها باید توسط سرمایه خصوصی مرتفع شود. در زمینه‌های دیگر، اگر برای محدود کردن انتشار گازهای گلخانه‌ای، ایجاد مشاغل جدید و ترویج چرخه مصرف پایدار فعالیت کنیم، تخصص کسب و کار و نوآوری، کلیدی خواهند بود.

به همین دلیل ما رهبران جهان را در این هفته در نیویورک گرد هم آوردیم تا برای ایجاد پیمانی در "اهداف جهانی" جدید با بخش خصوصی به طور فعالانه و سازنده همکاری کنند. در حال حاضر بسیاری از کسب و کارها نقشی اصلی در ترویج توسعه پایدار ایفا می‌کنند، اما با حمایت درست و کسب مشوق‌هایی از دولت می‌توانیم اقدامات بیشتری را انجام دهیم. علاوه

بر این، به طور گسترده‌تر اقدامات مشترک برای توانمندسازی تحول در شیوه‌های کسب و کار به سمت پایداری- از جمله در بخش کسب و کار کوچک- مورد نیاز است.

در حالی که اهداف توسعه پایدار به بسیاری از مسائل پیچیده اشاره می‌کنند، پیام ما ساده است: اجازه دهید با یکدیگر همکاری کنیم تا این فرصت که یک بار برای ارائه آینده‌ای روشن‌تر و مرفه‌تر برای همه پدید آمده است، مغتنم شمرده شود.

۲۳ نفر از رهبران کسب و کار از جمله؛ هارولد مک گرو (Harold McGraw III)، رئیس اتاق بازرگانی بین‌المللی و رئیس بازنشسته شرکت مالی مک گرو هیل و جان دنیلوویچ (John Danilovich)، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی خواستار این امر شده‌اند، برای آگاهی از اسامی دیگر رهبران کسب و کار می‌توانید به نشانی اینترنتی زیر مراجعه فرمایید:

<http://iccwbo.org/News/Articles/۲۰۱۵/Business-leaders-call-for-collaborative-SDG-effort/>

۱ SDGs: Sustainable Development Goals

اخبار کمیته ایرانی ICC

برپایی جلسه هیئت‌رئیس

جلسه هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC در تاریخ سه‌شنبه ۱۳۹۴/۰۷/۲۸ در دفتر ریاست کمیته ایرانی ICC، «محسن جلال‌پور» واقع در طبقه هفتم اتاق ایران برگزار شد.

برنامه‌ریزی برای شرکت در سمینار دو روزه در ایتالیا با موضوع معرفی پتانسیل‌های اقتصاد ایران، حضور فعال در اجلاس هنگ کنگ برای پیوستن ایران به «اتاق بین‌المللی جاده ابریشم»، تشکیل کارگروه «کاهش حوادث حمل و نقل» در کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری و طرح توسعه فعالیت‌های کمیته ایرانی ICC در میان مطالب مورد بحث در این نشست بود.

«محمد مهدی بهکیش»، دبیرکل کمیته ایرانی ICC در ادامه، از موفقیت اخیر کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری و این که طرح پیشنهادی آنها با موضوع تهیه نمونه قرارداد حمل و نقل بین‌المللی، در دستور کار اجلاس کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری ICC (۹ نوامبر - ۱۸ آبان) قرار گرفته، به هیئت‌رئیس گزارش داد.

اعضای هیئت‌رئیس ضمن استقبال از موفقیت، بر لزوم تداوم چنین فعالیت‌هایی اذعان داشتند.

نشست کمیسیون اقتصاد دیجیتال برگزار می‌شود

کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی به ریاست «احمد عبدالله زاده»، دبیر کمیسیون مذکور، در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۸/۰۶ ساعت ۱۴ الی ۱۶، در سالن جلسات طبقه دوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل جلسه می‌دهد.

موارد مطرح در این نشست از قرار زیر است:

- گزارش دبیر کمیسیون درباره اجلاس کمیسیون اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در ترکیه
- گزارش همایش بین‌المللی «سیاست‌های صنعتی و تجاری برای توسعه صادرات و اشتغال»
- گزارش کارگروه‌های کمیسیون

«دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها» برپا می‌گردد

دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها
A Training Course on
Intl. Payment Instruments & Guarantees



نقش و تاثیر ضمانت‌نامه‌های بین‌المللی در مبادلات جهانی سال‌هاست که مورد توجه اتاق بازرگانی و به ویژه کارشناسان و اعضای کمیسیون‌های بانکداری و روش‌های بازرگانی بین‌المللی قرار دارد، به کارگیری این ابزار که عمدتاً به خاطر حصول اطمینان از انجام تعهدات است، هم اکنون با روند رو به رشدی برای انجام تعهدات پرداخت نیز استفاده می‌شود. اتاق بازرگانی بین‌المللی در این ارتباط ضوابط چنددی را به تصویب رسانده که برای نیل به هدف تسهیل و تسریع تجارت بین‌المللی از طریق هماهنگی و همسان‌سازی مفاهیم برای طرفین ضمانت‌نامه‌ها استفاده شود. در دوره مقدماتی موارد ذیل مورد بحث قرار خواهد گرفت.

۱. ضمانت‌نامه‌ها

الف. ضمانت‌نامه‌های بانکی، تعریف ضمانت‌نامه بانکی، ویژگی ضمانت‌نامه‌های بانکی، طرفین ضمانت‌نامه، اقسام ضمانت‌نامه بانکی از نظر ماهوی، متن ضمانت‌نامه و موارد اساسی مذکور در آن شامل: دوره اعتبار، خاتمه، انقضا، شرط تمدید، فورس ماژور، قانون و حوزه قضایی.

ب. اعتبارات اسنادی ضمانتی، تاریخچه و کاربرد، وجوه اشتراک و افتراق با ضمانت‌نامه بانکی

۲. انواع روش‌های پرداخت (حساب باز، وصولی‌ها، اعتبارات اسنادی، پیش‌پرداخت)

۳. انواع اعتبارات اسنادی (قابل انتقال، اتکایی، گردان، مستقیم، سبد خرید)

۴. انواع روش‌های تسویه (دیداری، مدت‌دار، قبولی، معامله)

۵. نحوه تنظیم و رسیدگی به اسناد (اسناد حمل، برات، سیاهه، سایر اسناد)

از این رو، کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد «دوره مقدماتی روش‌های پرداخت بین‌المللی و ضمانت‌نامه‌ها» را به مدت ۸۰ ساعت برگزار نماید.

▪ مدرسین: «فریده تذهیبی» - «فریدون شیرازی»

▪ زمان: روزهای چهارشنبه - ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۴۵

▪ شروع دوره: ۱۳۹۴/۰۸/۰۶ لغایت ۱۳۹۴/۱۲/۱۲

▪ محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

▪ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۹.۳۰۰.۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۱۳۹۴/۰۸/۰۳ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۴۰۸۳۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

لازم به ذکر است پس از پایان دوره فوق، دوره تکمیلی - شامل آخرین ضوابط بین‌المللی ناظر بر امور فوق مصوب اتاق بازرگانی بین‌المللی با طرح نمونه‌های مربوطه - برگزار خواهد شد.

کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن»

کمیته ایرانی ICC کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» تألیف محمد جواد محمدیان امامی، عضو کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC، را برای بار دوم چاپ و روانه بازار کرده است.

بیمه باربری به سبب قابل تحمل کردن ریسک‌های ناشی از حمل محمولات برای طرفین یک معامله تجاری، یکی از



حلقه‌های مهم در زنجیره مدیریت بازرگانی خارجی به شمار می‌آید. بدین لحاظ آشنایی با قواعد حاکم بر قراردادهای بیمه باربری می‌تواند در فرجام حمل و تبادل یک محموله، به ویژه اگر شامل حمل دریایی است؛ نقش به‌سزایی را بازی کند. پیچیدگی‌های تکنیکی و حقوقی در بیمه نامه‌های باربری و حمل دریایی کالا بسیار است. به همان نسبت دانش بیشتری نیز برای اداره آن مورد نیاز است. در کتاب حاضر سعی شده است که با تفسیر و تحلیل شرایط قراردادهای بیمه‌های باربری و به ویژه «کلوزهای» آن و ادای توضیحات کافی در مورد روزآمدی آنها، اطلاعات مورد نیاز در اختیار خوانندگان کتاب قرار گیرد. کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» در سه بخش تنظیم شده است: بخش اول سعی دارد مسائل و موضوعات مورد علاقه کارکنان بازرگانی خارجی، کارکنان ادارات بیمه باربری شرکت‌های بیمه و علاقه‌مندان به فراگیری بیمه‌های باربری و اشخاصی را که سعی دارند خود را برای گذراندن امتحانات نمایندگی بیمه و کارگزاری بیمه آماده کنند؛ ارائه دهد. بخش دوم کتاب به بررسی فنی و تجزیه و تحلیل قراردادهای بیمه

باربری پرداخته و با کالبدشکافی شرایط به کار گرفته شده در کلوزهای بیمه باربری، مفاهیم مورد نظر تدوین‌کنندگان کلوزهای بیمه و بیمه‌گران را توضیح داده است. این بخش می‌تواند مورد استفاده کارشناسان، مدیران و داوران و تعدیل‌گران و برآوردکنندگان خسارات بیمه‌های باربری قرار گیرد. بخش سوم کتاب اختصاص به بررسی مقایسه‌ای کلوزهای بیمه باربری ۱۹۸۲ و ۲۰۰۹ دارد و با ارائه موردکاوی‌های تخصصی، زمینه تغییرات به وجود آمده در کلوزهای مربوطه را بررسی می‌کند. مطالعه این کتاب به علاقه‌مندان به موضوعات فوق توصیه می‌گردد.

کتاب مذکور در قطع وزیری در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۵۰۰ نسخه، برای بار دوم تجدید چاپ و روانه بازار کتاب گشته است.